
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 6 del 10.01.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2007, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2007-2009 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 44 del 21.03.2007, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2007;

Visto che al prossimo 30 giugno scadranno le convenzioni attualmente stipulate per la fornitura dei generi 

alimentari ed assimilati necessari per il funzionamento delle mense comunali, per cui occorre procedere al 

reperimento di una ditta cui rivolgersi per la fornitura di generi alimentari e prodotti simili, necessari per 

continuare ad assicurare il funzionamento del servizio mensa delle scuole per l'infanzia e del nido per il periodo 1 

luglio 2007 - 30 giugno 2008;

Vista la L.R. n. 29 del 04.11.2002 della Regione Emilia Romagna in materia di generi alimentari e 

prodotti assimilati provenienti da coltivazioni biologiche integrate;

Dato atto che, sulla base di una previsione effettuata sui consumi relativi all'anno 2006, la spesa 

complessiva prevista per la fornitura è stimata in E. 160.000,00, esclusa I.V.A.;



Visto il "REGOLAMENTO PER L'ACQUISIZIONE IN ECONOMIA DI BENI, SERVIZI E LAVORI 

(ART. 125 D. LGS. 163/2006)" approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del15.03.2007, dove 

sono stabiliti gli indirizzi operativi, i limiti, le modalità e le procedure per l'esecuzione di lavori, la fornitura di 

beni e la prestazione di servizi in economia;

Riutenuto che l'affidamento delle forniture dei generi alimentari e dei prodotti assimilati per le mense 

comunali rientri, per la tipologia e l'importo, negli interventi eseguibili in economia ai sensi del combinato 

disposto di cui all'art. 125, del citato "Codice dei contratti pubblici" e art. 4 del vigente "Regolamento Comunale 

per lavori, forniture e servizi in economia" e che, quindi, in ottemperanza ai generali principi di imparzialità, 

economicità e buon andamento dell'amministrazione, nonchè uguaglianza di trattamento, proporzionalità e 

trasparenza applicabili all'attività contrattuale, si procederà ad esperire apposita procedura ai sensi dell'art. 13 del 

suddetto Regolamento Comunale;

Precisato che ai sensi del combinato disposto dagli artt. 12, comma 3, e 13, comma 1, del vigente 

regolamento, si procederà  alla richiesta di 6 preventivi ad altrettante ditte qualificate nel settore della 

distribuzione dei generi alimentari e prodotti assimilati, presenti sul territorio del Comune di Cattolica o altri 

comuni limitrofi e che sono invitate  a sottopore un'offerta  le seguenti ditte operanti nel settore delle forniture 

alimentari:

1. CUBIA - Ri.c.a.l.

   Via Bellini, 8 - 47841 CATTOLICA

2. MARR - SFERA S.p.a. 

   Viale Pennabilli n.1/2 - 47838 RICCIONE

3. G & G S.r.l. Ingrosso Alimentari

   Via del Visone n. 9 - 47900 TIMINI

4. ARCA S.p.a. Ingrosso Alimentari

   Via Crimea n. 11 - 47900 RIMINI

5. Emmegi - Ingrosso Alimentari

   Via Casalecchio n. 35L - 47900 RIMINI

6. Emmetre Srl Ingrosso Alimentari

   Via Toscana n. 49 - 61100 PESARO  

Vista la lettera di invito redatta nelle forme previste all'art. 13, comma 2, ed il capitolato di gara ufficiosa 

dove sono stabiliti i termini e le modalità di partecipazione alla gara, i documenti necessari per la presentazione 

dell'offerta e  l'elenco dei generi oggetto della fornitura con descrizione delle caratteristiche specifiche necessarie 

e indicazione di massima delle quantità riferite all'intero periodo della fornitura, depositati agli atti della presente 

determinazione;

Atteso che la spesa prevista per la fornitura relativa all'intero periodo, ammonta ad una somma 

complessiva,  stimata di E. 160.000,00 circa, i.v.a. esclusa;

Precisato che le ditte sopraindicate, invitate a fornire un'offerta, oltre a indicare il prezzo per ogni singolo 

prodotto, provvederanno ad effettuare una dichiarazione che attesti che tutti i prodotti forniti hanno i requisiti 

previsti dalle leggi della Comunità Economica Europea, a  garanzia di qualità e sicurezza;

Stabilito che tutti i prezzi proposti per ciascun prodotto indicato nel capitolato dovranno essere espressi 

nelle unità di misura ivi previste, sia al netto dell'I.V.A. che comprensivi di I.V.A.;

Ritenuto di individuare quale criterio di scelta del miglior offerente il minor prezzo proposto per la 

fornitura complessiva, rilevato dal totale risultante  moltiplicando i prezzi unitari proposti per le quantità previste 

nel capitolato di fornitura;

 



     Visto il Dlgs. n. 267/2000;

Visto il Dlgs. n. 165/2001;

Vista la L.R. n. 29 del 04.11.2002 della R.E.R.;

Visto lo Statuto Comunale

Visto il Regolamento Comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia;

                                                 

Visto il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

                          D E T E R M I N A 

1) - di procedere al reperimento di una ditta cui rivolgersi per la fornitura di generi alimentari e prodotti 

simili, necessari per continuare ad assicurare il funzionamento del servizio mensa delle scuole per l'infanzia e del 

nido per il periodo 1 luglio 2007 - 30 giugno 2008, con una spesa prevista per la fornitura relativa all'intero 

periodo, stimata di E. 160.000,00 circa, i.v.a. esclusa;;

 2) - di dare atto, come esposto in premessa, che la fornitura in questione rientra negli interventi eseguibili 

in economia ai sensi del combinato disposto di cui all'art. 125, del citato "Codice dei contratti pubblici" e art. 4 

del vigente "Regolamento Comunale per lavori, forniture e servizi in economia" e che, quindi,  il sottoscritto 

responsabile del servizio procederà ai sensi ed effetti dell'art. 13, I  e II  comma del citato "Regolamento 

Comunale" ad esperire apposita procedura invitando, a tal proposito, le seguenti ditte 

1. CUBIA - Ri.c.a.l.

   Via Bellini, 8 - 47841 CATTOLICA

2. MARR - SFERA S.p.a. 

   Viale Pennabilli n.1/2 - 47838 RICCIONE

3. G & G S.r.l. Ingrosso Alimentari

   Via del Visone n. 9 - 47900 TIMINI

4. ARCA S.p.a. Ingrosso Alimentari

   Via Crimea n. 11 - 47900 RIMINI

5. Emmegi - Ingrosso Alimentari

   Via Casalecchio n. 35L - 47900 RIMINI

6. Emmetre Srl Ingrosso Alimentari

   Via Toscana n. 49 - 61100 PESARO 

3) - di stabilire quale criterio di scelta del miglior offerente il minor prezzo proposto per la fornitura 

complessiva, rilevato dal totale risultante  moltiplicando i prezzi unitari proposti per le quantità previste nel 

capitolato di fornitura; 

4) - di approvare lo schema della lettera di invito ed il capitolato di gara ufficiosa depositati agli atti della 

presente determinazione;

5) - di precisare che la spesa  complessiva annuale, ora provvisoriamente quantificata in E. 160.000,00, 

I.V.A. esclusa, verrà impegnata con successivo atto, contestualmente alla individuazione della ditta assegnataria;

6) - di individuare nella persona del sottocsritto, Dott. Francesco Rinaldini, dirigente del Settore "Scuola - 

Politiche Sociali"  il responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________



                 

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL34451/ASD-DEL     Determina D. n. 291 del 09.05.2007     pag.  

_____________________________________________________________________


